平成 24 年 3 月 15 日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 昭 和 真 空

代表者の役職名 代表取締役社長 小俣 邦正

コード番号   ６３８４

問い合わせ先 執 行 役 員 経 営 企 画 室 長  田 中  彰 一

電 話 番 号 042-764-0385

業績予想及び配当予想の修正ならびに役員報酬の減額等に関するお知らせ

当社は、最近になり進展のあった事象等を踏まえ、平成24年２月９日に公表いたしました平成24

年３月期通期業績予想及び配当予想につきまして、下記のとおり修正いたしましたのでお知らせい

たします。

記

１． 業績予想の修正について

（１）平成24年３月期通期連結業績予想値の修正（平成23年４月１日～平成24年３月31日）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

１株当たり当期

純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（A） 7,174 △38 △51 △1,308 △212.43

今回修正予想（B） 7,174 △395 △408 △1,665 △270.39

増減額（B-A） 0 △357 △357 △357 ―

増減率（%） 0.0 ― ― ― ―

（ご参考）前期実績

（平成23年３月期）
9,227 235 225 180 29.32

（２）平成24年３月期通期個別業績予想値の修正（平成23年４月１日～平成24年３月31日）

売上高 経常利益 当期純利益

1株当たり当期

純利益

 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（A） 6,900 △102 △1,356 △220.31

今回修正予想（B） 6,900 △459 △1,713 △278.28

増減額（B-A） 0 △357 △357 ―

増減率（%） 0.0 ― ― ―

（ご参考）前期実績

（平成23年３月期）
8,978 151 118 19.17

（３）修正の理由

 弊社グループが平成20年度に受注いたしました太陽光発電用装置の大口案件に関しましては、

分納による対応を行ってまいりましたが、今般、当面予定していた納入時期について客先より

延期要請があり、また来年度の分納予定につきましても未定となっております。

これを受け、当社グループといたしましては、当該受注については納入時期が１年以上先送

りされるものと判断し、また、受注後３年以上を経過していることから、弊社経営管理上、当

該受注を一旦取り消すこととし、当該受注に対する仕掛品については、他装置への転用可能部

品価額まで簿価の切下げを行うことにいたしました。

これにより通期の連結業績予想につきましては、売上高は前回発表同様71億74百万円を予想

しておりますが、損益につきましては営業利益、経常利益、当期純利益がそれぞれ３億57百万

円下方修正となり、営業損失３億95百万円、経常損失４億８百万円、当期純損失16億65百万円

となる見込みであります。

通期の個別業績予想につきましては、連結と同様の状況により、売上高は前回同様69億円、

経常損失４億59百万円、当期純損失17億13百万円となる見込みであります。

２． 配当予想の修正について

 （１）配当予想の修正

 年間配当金

 第１四半期末 第２四半期末 第３四半期末 期末 合計

前回予想 円銭 円銭 円銭 円銭 円銭

（平成24年２月９日発表） ― 0.00 ― 10.00 10.00

今回修正予想 ― ― ― 5.00 5.00

当期実績 ― 0.00 ―

（ご参考）前期実績

（平成23年３月期）
― 0.00 ― 10.00 10.00

 （２）修正の理由

 当社は、株主の皆様に対する利益還元を経営の重要課題の一つとして認識しており、業績の

伸長度に応じた安定的な経営基盤の確保及び財務体質の健全性維持を勘案しつつ、安定した利

益還元を継続的に実施していくことを基本方針としております。

 しかしながら、上記の「１．業績予想の修正について」に記載のとおり、通期業績予想の下

方修正に伴い、誠に遺憾ではございますが、平成24年３月期の期末配当予想を５円00銭に修正

させていただくことといたしました。

 株主の皆様には、前回予想（平成24年２月９日）から間を置かずに更なる修正となりますこ

とを、心よりお詫び申し上げるとともに、経営改革を早急に進め、今後の業績回復を目指して

更なる経営努力を重ねてまいりますので、何卒ご理解を賜りますようお願い申し上げます。

３．役員報酬の減額等について

今回の業績予想の修正と配当予想の修正に対する経営責任を明確にするため、また、今後の

収益改善への決意を表すために、代表取締役の役員報酬を50％減額並びに常勤取締役の役員報

酬の減額を来期４月より３ヶ月間実施いたします。

（注）上記の業績予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づいて作成したものであ

り、実際の業績は、今後の様々な要因によって予想数値と異なる結果となる可能性があります。

                                     以上